
       
COMUNE DI CATANIA 

 
Categoria _____________ 

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE 
 

EMESSO IN DATA 29 dicembre 2017 
Classe _______________  

 
Fascicolo _____________ 

 

  
Provvedimento n. ...OA/211.........  

  
  

OGGETTO: Anticipazione speciale al Provveditore per spese relative all’attività istituzionale 
dell’Amministrazione - Anno 2017 

 
 

DIREZIONE GABINETTO DEL SINDACO 

 

 
Dimostrazione  

della disponibilità dei fondi 
 
Prot. n. 474112 del 29/12/2017 

 
Bilancio _________ Competenze ___________ 

 

 

  

_______________________________________ 
 

                          Il Compilatore 
          F.to  Geom. Salvatore Di Grazia 

 

Art. _____ Lett. _______ spese per _________ 
___________________________________________ 
 

 
  

 
 
 
         Il Vice Capo di Gabinetto Vicario  

               F.to  Dott. Gian Luca Emmi 

Somma  

stanziata  € 
                            
Aggiunta  
per storni  €               
                  € 

Dedotta  
per storni  €           
 
 

Impegni 
assunti        €                
 
 

Fondo 
disponibile €              
 

 
............................. 
 
______________ 
 ______________ 
 
______________ 
 
 
______________ 
 
 
______________ 
 

 
.......................... 
 
______________ 
______________ 
 
______________ 
 
 
______________ 
 
 
______________ 
 

 
 
 

 
Visto e iscritto a…………………….N…………………… 
Del……………. art                     lett.                 nel………. 
partitario uscita di competenza l’impegno di €________ 
…………………………………………………………….. 
Visto per l’impegno di spesa e per la regolarità contabile 
 
Addì __________________   2017 

 
IL RAGIONIERE GENERALE 



OGGETTO: Anticipazione speciale al Provveditore per spese relative all’attività istituzionale 
dell’Amministrazione - Anno 2017 

IL DIRETTORE 

 

               Premesso che l’Amministrazione Comunale può sostenere delle spese connesse alle attività 
istituzionali derivanti da obblighi di relazione  e dai doveri di ospitalità in occasione di visite di personalità 
e/o autorità civili, militari e religiose, delegazioni italiane o straniere, convegni, cerimoniere e ricorrenze, 
in cui risulta coinvolta; 

 
Preso atto che per la peculiarità delle spese attinenti a detto capitolo, è necessario provvedere 

ad una anticipazione speciale al Provveditore;  
 
Rilevato, altresì  che allo stato è possibile impegnare la somma di € 5.000.,00 della somma 

stanziata nel Bilancio Finanziario 2017/2019 – competenza 2017 Codice 01 Missione 1 Programma 1 
Titolo 1; 
 

Visto  il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto  il Regolamento Economale; 
Visto l’art. 107 del D.Lgs n° 267/2000 n.267 (TUEL);  

 
DETERMINA 

 
 Per le motivazioni in premessa specificate, che qui si intendono riportate e trascritte, autorizzare 
l’anticipazione speciale a favore del Provveditore della somma di € 5.000,00,  imputando la spesa al 
Capitolo 56/10 del Bilancio Finanziario 2017/2019 – competenza 2017 Codice 01 Missione 1 Programma 
1 Titolo 1. 
  
Autorizzare la Direzione Finanziaria a provvedere all’apertura di credito di € 5.000,00 a favore del 
Provveditore, previa anticipazione allo stesso dell’importo;  
 
Dare  mandato al Provveditore di disporre tutti gli adempimenti consequenziali relativi alla liquidazione e 
pagamento delle somme attinenti alle attività istituzionali dell’Amministrazione sul Capitolo 56/10. 
 
Si dichiara sotto la propria responsabilità  l’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto 
d’interesse in relazione al presente Provvedimento;  

 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito web istituzionale “Amministrazione 
Trasparente” del Comune di Catania, ai sensi del D.Lgs. vo 33/2013. 
 
                                                                                                                                       IL DIRETTORE 
                                                                                                                             Il Vice Capo di Gabinetto 
         F.to   Dott. Gian Luca Emmi 
 
 
I sottoscritti Geom. Salvatore Di Grazia e Dott. Gianluca Emmi dichiarano di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di 

conflitto d'interesse in relazione al presente provvedimento. 

 

              Il Compilatore                                      Il Vice Capo di Gabinetto Vicario  

   f.to  Geom. Salvatore Di Grazia                           F.to  Dott. Gian Luca Emmi                   
  

 


